
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lipca 2024 r. 

Poz. 988 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych 

i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 814 i 854) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegaw-

czych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zle-

cenia lekarskiego (Dz. U. poz. 497) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) wykonywanie dojścia doszpikowego przy użyciu gotowego zestawu oraz podawanie produktów leczniczych 

drogą doszpikową, jeżeli ukończyła kurs specjalistyczny lub kurs kwalifikacyjny lub posiada tytuł specjalisty 

w dziedzinie pielęgniarstwa, jeżeli program kursu lub specjalizacji obejmowały treści kształcenia z tego zakresu;”, 

b) uchyla się pkt 18, 

c) w pkt 30 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 31 i 32 w brzmieniu: 

„31) pobieranie materiału z górnych dróg oddechowych od pacjenta oraz wykonywanie testów antygenowych na 

obecność wirusów; 

32) wykonywanie badania USG według protokołów ratunkowych, jeżeli ukończyła kurs dokształcający z USG 

dla pielęgniarki systemu.”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) po lp. 37 dodaje się lp. 37a w brzmieniu: 

37a Noradrenalinum roztwór do wstrzykiwań 

b) po lp. 41 dodaje się lp. 41a w brzmieniu: 

41a Prasugrel (po teletransmisji EKG i konsultacji 

z lekarzem oceniającym zapis EKG) 

tabletki 

c) po lp. 46 dodaje się lp. 46a w brzmieniu: 

46a Tranexamic acid roztwór do wstrzykiwań 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny  

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 


		2024-07-04T12:53:20+0000
	Monika Salamończyk


		2024-07-04T15:42:22+0200




